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Tiga är silver, tala är guld! 
 

 
Ordspråket är egentligen ”Tala är silver, tiga är guld”. 
 
Detta känns i dag mycket felplacerat med tanke på den värld vi nu lever i. Att tiga 
och att inte tala ut om fakta eller förhållanden eller vad det nu kan vara, är sannolikt 
sämre än att säja som det är. Tigandet kan tolkas som en osanning och leder till 
spekulation medan det sagda hur otrevligt det än må vara, endast kan tolkas på det 
sätt det förhåller sig till dvs en sanning. 
 
När flygofficeren Bertil Ströberg 1983 greps, anklagades och dömdes för spioneri 
var omvärldsbilden intensiv med motsättningarna mellan stormaktsblocken NATO 
och WP. Randstaten Sveriges utåt sett alliansfria hållning, skapade irritation hos 
WP. Inte minst alla dessa ubåtsaktiviteter som inträffade, då Sovjetunionen 
utpekades. Mitt i allt detta ”kaos” inträffar så intrigen (aktionen/konspirationen) mot 
BS. Han blev varken trodd i sin berättelse eller respekterades för sin oskuld. Det 
fanns ju inga bevis och de så kallade indicierna var fantasier/önsketänkanden utan 
substans.  
 
Därför fick hela processen slagsida mot BS beteende, vilket i och för sig inte var 
straffbart om än oväntat från en erfaren yrkesofficers sida. 
 
När man betraktar alla fakta som i dag finns tillgängliga i målet, finner man att det 
var rena farsen som inträffade 1983, då BS dömdes mot sitt nekande för ett brott han 
inte begått. Det fanns inte ett uns av sanning som kunde läggas honom till last. BS 
var inte trodd för det intermezzo han råkade ut för på Djurgården då en herr Larsson 
uppenbarade sig. BS ansågs ha fabricerat dokument till försäljning till Polen.  
 
Kanske det värsta av allt, var att viktiga fakta i målet som talade till BS fördel 
undanhölls rättsapparaten. Makalöst tjänstefel, vilket borde vara straffbart i sig. Nej 
hela farsen 1983 var rätt och slätt ”Tiga är silver”. Alla fakta om rådande 
omvärldsbild och fakta omkring målet i sig kom aldrig riktigt fram. Svagt!  
 
För utomstående uppfattades saken som att den skulle nästan tigas ihjäl betr. fakta 
och BS skulle dömas på fantiserade indicier i avsaknaden av bevis. Hela 
rättsapparaten teg och jamsade med, dock med vissa undantag av de som hade 
civilkuraget att anse att brott inte kunde styrkas.  
 

Man kunde inte tro att det som hände var sant! 
I sanning ett dribbel med sanningen! 
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Nu är det 2011 och tidigare dolda fakta har kommit i dagen. Likaså är omvärlds-
bilden mycket omfattande och tillgänglig med bl a WP aktiviteter i vårt lättillgäng-
liga Sverige, som låg som en öppen bok. 
 
Nu måste emellertid gälla att ”Tala är guld” dvs att allt material skall läggas inför 
högsta rättsinstansen, inget får utelämnas! I så fall kan det bli fel igen. 
 

Alla arkiv måste öppnas hos varje myndighet som haft att göra med BS fall. 
 
Ifall detta inte görs av svepskälet sekretess mm, kan allmoge direkt ana ugglor i 
mossen och uppleva en förljugen värld där den enskilda människan bara är en 
bricka i ett elakt spel. I så fall gäller inte respekten för de mänskliga rättigheterna 
i rättsstaten Sverige! 
 
Om Högsta domstolens prövning av fallet BS kan leda i bevis – kärnan är beviset - 
att BS har begått en olaglig handling, måste vi alla acceptera det. 
 
Om högsta domstolen inte kan leda i bevis – inga uppdiktade och ohållbara 
indicier från dem som skriker högst – att BS har begått en olaglig handling, skall han 
ges full upprättelse! 
 
Detta kommer tyvärr att svida för samhället/staten, men någon gång måste 
rättsapparaten dessbättre inse att något blev fel 1983 då uppenbarligen prestige och 
annat trams härskade. Ett fel som sent omsider måste rättas till ifall Sverige skall 
framstå som en rättsstat värd namnet. 
 
Sverige kan inte leva vidare med ett justitiemord på sitt samvete! Det vore ett statens 
självmord och en dålig etikett från världssamfundet. BS fall är vida känt utanför 
landets gränser och följs sannolikt med stort intresse. Sverige får en fjäder i hatten 
ifall felet kan rättas till medan det vore en fadäs och nederlag för samhället/staten 
ifall inte det begångna felet kan rättas till.  
 
Tilltron till Sverige som ett föregångsland med siktet ställt mot de mänskliga 
rättigheterna skulle allvarligt skadas. 
 
Vi allmoge hyser en tilltro till att med dagens omvärldsbild i humanismens tecken, 
när oket från kalla krigets epok är borta, kommer högsta rättsinstansen i dag att med 
klara ögon kunna se BS sak i sitt rätta sammanhang.  
 

Men! Men då måste alla fakta läggas fram för rättsinstansen! 
 

Justitia omnibus – "Rättvisa åt alla"! 
 

Ingemar Olsson 


